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Øst; den er idetmindste ikke langt fra Østky- 
sten. Jøvrigt skal jeg ikke indlade mig herpaa; 
thi jeg troer ikke, det kan faae Jndflrydelse paa, 
hvor Banen skal gaae. Den ærede Rigsdags- 
mand meente, at Jylland er meget smaltz jeg 
anseer netop Jylland for bredt. Jeg vilde an- 
see det for heldigst, om det kunde realiseres, 
som der var Tale om i Vinter, nemlig den 
pr"ojerter·edeGaffelbane, som vi jo engang faae 
et Kort over. Naar jeg홢 har begjært Ordet, 
saa er det iøvrigt nærmest i Anledning af den 
Surnxsoni det er foreslaaet, at Staten skal 
tilskyde for hver enkelt Miil; den forekommer 
mig at være temmelig stor. Dersom der nem- 
lig, hvad jeg dog ikke antager, skulde blive 
Tale om at lægge Banen over den nøgne 
Alhede, saa kunde det let tænke sig, at en 
Miil Jernbane kunde lcegges omtrent for den 
Sum, som her er foreslaaet at skulle tilskydes, 
og i saa ·Fald vilde Entrepreneurertie jo ikke 
have nogen Mistro. Jeg vil derfor tillade mig 
at spørge den ærede Finantsministey ,om det 
er Regjeringens Mening at formindske Til- 
siuddet fra Statens Side isdet Tilfælde, at 
Banen bliver lagt over saadanne nøgne Hede- 
sletter, at der langtfra vilde medgaae en faa 
stor Sum til Banens Llrilæg, at en Trediedeel 
deraf vilde udgjøre det, som her er foreslaaet. 

M M e r :  Jeg vilde med stor Glæde slutte 
mig til de Mænd, som ville samle sig om ube- 
tinget at tiitrcede Regjeringens Forslag, naar 
jeg ikke maatte see hen til, at vi muligviis 홢- 
det hører« da idetmindste til Mulighederne 홢홢 i 
det Øieblik, Forhandlingerne med Eritreprerieu- 
rerne kom til 9Jioderihed, havde et andet Mi- 
riisterium, som havde andre Anskuelser end det 
nuværeiide. Fandtes der da i Ministeriet Mænd, 
der deelte Anskuelse med den ærede Rigsdags- 
mand fra Holbek Amts 2den Valgkreds (Tscher- 
ning), da var denne Regjering beinyndiget til 
at handle saaledes, som han har udtalt, og 
det finder jeg betænkeligt. Jeg maa derfor, 
under den Forudsætning, at den ærede Rigs- 
dagsmand fastholder fin Mening om det« Æn- 
diiiigsforslag, han vil stille til 2den Behand- 
ling 홢  og jeg har, paa Grund af den Ag- 
telse, som jeg nærer for hans Overbeviisning, 
og naar jeg seer hen til den Styrke, hvormed 
han har udtalt sig, ikke Grund til at tvivle 

l om, at han vil stille det홢홢홢, finde mig forplig- 
tet til at stille et Ændringsforslag, som gaaer 

i  modsat Retning. Det vil gaae ud paa at 
stilkjendegive den Anskuelse, som jeg har om Sa- 
zgen홢og som det skulde glæde mig,oin Mange 
Ykrriide slutte sig til 홢, nemlig, at vi ved dette 
Jernbaneanlæg inaae»stræbe at holde fast paa 

sat søge deifrugtbare Strækninger, hvor der 
kan findes Freqvents baade af Mennesker홢 og 
a f  Gods, hvad enten de saa findes paa Østky- 
sten eller paa Vestkysten. Skulde jeg betegne 
Banens Linie, saa vilde jeg slutte mig til deri, 
som efter Aeterne har meest Mening for sig, 
og som vilde gaae oppe fra VestkystentilSkjern, 
og derfra over til den frugtbare Østkyst ned til 
Høiden af Ribe, nærineiide sig Aarhuus, som 
jeg efter dens Beliggenhed, uden Hensyn til 
at jeg boer der, anseer stikket til at danne et 
Eentralpunkt i denne Jernbane. Mit Forslag 
vilde altsaa gaae stik imod det, som den ærede 
Rigsdagsmand for Holbek Amts 2den Valg- 
kreds har udtalt sig for; jeg vil søge «at naae 
de frugtbare Egne, og de findes deels paa Vest- 
kysten, deels paa Østki)steii. Jeg anseer ikke 
Pengesporgsiriaalet for saa betydeligt, naar 
man seer heri til, hvad den Bane, jeg har 
nævnt, i dens vanskeligfte Terrain vil koste, 
imod en Bane paa det Terrain, som deri ærede 
Rigsdagsmand betegnede paa Vestkysten; der 
kan vel neppe være Tale om mere end 1J4 større 
Anlægscapital paa den vanskelige Østkyst, idet- 
mindste foreligger det saaledes for mig. -Jeg 
skal forelobig indskrænke mig til disse Bemærk- 
ninger, og forbeholder mig det Nærmere til 
2den Behandling. 

Thorb rvgge tw  Siden jeg begjærede 
Ordet, har saavel deri ærede Finatitsiriiiiisteis 
som forskjellige Medlemmer udtalt Adfkilligt as 
hvad jeg vilde sige; men jeg skal dog endnu 
sige et Par Ord. Jeg beklager meget, at den 
ærede Folkethingsmand fbr Holbek Amts 2den 
Valgkreds (Tscherning) ikke var tilstede ved 
en Conference, der blev holdt af en Deel Med- 

stemmer af deri sidst opløfte Rigsdag tilligemed 
Delegerede fra forskjellige Punkter i Jylland, 
ic for at indvirke paa den mulige Retning af 
Banens Linie. Disse Eonferencer holdtes med 
Etatsraad Westenholtz, der var Hr. Petos 
Befuldrnægtigedei Sagen. Senere kom jeg 


